PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE – ES

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 001/2018

O MUNICÍPIO DE MUNIZ FREIRE, inscrito no CNPJ sob nº 27.165.687/0001-71, com sua

sede administrativa na Prefeitura Municipal, situada na rua Pedro Deps, nº 09 – Bairro

centro, CEP 29.380-000,  neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Carlos

Brahim Bazzarella, brasileiro, separado judicialmente, médico, portador do CPF nº

033.058.307-78,  RG: 02069900-5 – SSP /RJ e com interveniência da Secretaria Municipal

de Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Social, representada pelo  Sr. Décio Côgo de

Aguiar, Secretário Municipal Interino, brasileiro, portadora do CPF nº 003.747.837-05

doravante denominado simplesmente CONTRATANTE.

AACAM - ASSOCIAÇÃO DE ATENDIMENTO À CRIANÇA, ADOLESCENTE E

MATERNIDADE , inscrita no CNPJ sob o nº 00.675.142/0001-59, sediada à Rua Antônio

Ribeiro de Almeida, 125, Centro, Muniz Freire - ES, doravante denominada

CONTRATADA, neste ato representada pelo seu Presidente Srª. Juliana Santolin de

Oliveira da Silva, brasileira, portadora do RG nº 3.392.141 ES e CPF nº 114.368.947-00,

residente e domiciliada na cidade de Muniz Freire-ES, resolvem celebrar o presente Termo

de Apostilamento ao Termo de Colaboração nº 003/2018, conforme cláusulas e condições

seguintes:

OS PARCEIROS celebram este Termo de Apostilamento, com fundamento no artigo 57,

da Lei Federal nº 13.019/2014 e estabelecem as seguintes cláusulas:

 CLÁUSULA PRIMEIRA - O objeto do Presente Apostilamento é proceder alteração no

Plano de Trabalho original do Termo de Colaboração nº 001/2018, no item 13 – Plano de

Aplicação de Recursos – Material de Consumo e Material Permanente, conforme

solicitação constante do processo administrativo nº 13936/2019 de 26/09/2019 e anexo.

CLÁUSULA SEGUNDA – A referida substituição não implicará em alteração de valor ao

Termo de Colaboração nº 001/2018.

CLÁUSULA TERCEIRA - Permanecem inalterados todos os demais itens que compõem o

plano de trabalho e as cláusulas do Termo de Colaboração nº 001/2018

Muniz Freire - ES, 07 de novembro de 2019.

MUNICÍPIO DE MUNIZ FREIRE - ES
CARLOS BRAHIM BAZZARELLA

PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE